
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 36 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  15. 10. 2024 
Místo:   Branická 275/93, 147 00 Praha 4-Braník 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, Miloš Kočka, Alexandr Mráz, Jakub Strnad, 

Pavel Bízek, Dan Dvořák, Ondřej Pastrňák, René Činátl 
 
Hosté:                            - 
 
Omluveni:   Vít Mařík 
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
 
Program Výboru: 
  

1. Zahájení                                                                                                           J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                       J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                        J. Lébl 
4. Výzva J. Strnada k odstoupení V. Maříka z pozice člena Výboru J. Strnad 
5. Rozhodčí – informace o delegaci do utkání ČVS                                      R. Činátl 
6. Změna na pozici koordinátora za beachvolejbal  J. Lébl 
7. Informace KCM a LODM2026    J. Lébl, D. Vaiglová 
8. Informace ke grantům MHMP 2025   J. Lébl 
9. Informace k funkčnosti eZUM                                                                     D. Vaiglová 
10. Informace k zahájení soutěží mládeže                                                       D. Vaiglová 
11. Informace - výběr do Benjamínků                                                               D. Vaiglová 
12. Zdokonalovací tréninky                                                                                 D. Vaiglová 
13. Odměny pořadatelů u nešestkových soutěží                                            D. Vaiglová 
14. Různé 

• listina rozhodčích Praha 
15. Diskuse 

 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
 
Navržený program 36. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 
J. Lébl informuje, že všechny úkoly byly splněny. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

Ad/4   Výzva J. Strnada k odstoupení V. Maříka z pozice člena Výboru 
 
Z důvodu nepřítomnosti V. Maříka se bod přesouvá na další schůzi výboru. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
  

Ad/5   Rozhodčí – informace o delegaci do utkání ČVS                             
                    
R. Činátl informuje, že rozhodčí na utkání ČVS (kromě Extralig) deleguje kraj. Tato skutečnost má dopad 
na krajské soutěže, kde pak není dostatek rozhodčích. 
 
D. Vaiglová upozornila, že je potřeba zaslat na pořadatele soutěží listinu rozhodčích pro případ, že nikdo 
nedorazí nebo není delegovaný rozhodčí. Dále informuje, že v případě zajištění rozhodčích 
pořadatelem (např. píská přítomný trenér), má nárok na odměnu ve stejné formě jako rozhodčí. 
 
 

Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje R. Činátla, aby poskytl listinu 
pražských rozhodčích, kterou následně S. Haníková pošle na vedoucí soutěží.  
T: ihned                                                                                        Odpovídá: R. Činátl, S. Haníková 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Na schůzi dorazil J. Strnad, O. Pastrňák, P. Bízek – počet hlasujících členů se zvýšil na 9. 

 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Ad/6   Změna na pozici koordinátora za beachvolejbal 
  
Jak již bylo komunikováno, po VH ČVS došlo ke změně statutu ABV – každý kraj bude mít jeden 
hlas bez ohledu na počet členů.  
A. Mráz, který byl zvolen na minulém výboru koordinátorem za beachvolejbal, se vzdal funkce 
a je navržen J. Strnad. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a jmenuje J. Strnada do pozice koordinátora 
becahvolejbalu. 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 
 

AD/ 7    Informace KCM a LODM 2026 

 
Jmenované trenérské týmy družstev KCM již zahájily činnost a oslovily kluby, aby nominovaly 
hráče a hráčky. 
 
J. Lébl informuje, že LODM 2026 se uskuteční v Praze. Již probíhají přípravné schůzky s MHMP 
a koordinátory ČOV. Kategorie chlapců ve volejbale neměla původně na ODM být, ale po 
jednáních bylo umožněno za podmínky snížení počtu hráčů. 
 
Účast volejbalu na LODM 2026 v Praze je tedy v tomto rozsahu: 

- Volejbal chlapci a dívky – soupiska 11 hráčů + doprovod 
- Beachvolejbal chlapci a dívky – 2 hráči + doprovod 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

AD/ 8    Informace ke grantům MHMP 
 
J. Lébl informuje, že rada MHMP schválila granty na rok 2025 s několika změnami. 
 
Opatření I. Sportovní činnost dětí a mládeže - 208 880 500 Kč 
Opatření III. Provoz, opravy a údržba sportovního zařízení - 140 000 000 Kč 
Opatření IV. Sportovní akce - 26 182 500 Kč 
Opatření V. Sportovní činnost handicapovaných - 3 000 000 Kč 
 
 
Zásadní změnou je systém výpočtu % přidělené částky, respektive finální částky v korunovém 
vyjádření. Od letošního roku není Pražský volejbalový svaz oprávněn použít svůj vlastní interní 
klíč k dělení prostředků, tak jak tomu bývalo zvykem v minulosti a který se dlouhé roky piloval. 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Přihlášku do projektu je potřeba zaslat od klubů do 1.11.2024. 
Řádně vyplněnou přílohu o členské základně (bude snad zveřejněna v příštím týdnu) do 
žádosti o dotaci PVS je potřeba zaslat do 15.11.2024. 
Je důležité mít všechny členy ve VISu i se zaplacenými členskými příspěvky nejpozději do 
14.11.2024. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
J. Lébl opouští schůzi, počet hlasujících členů se snížil na 8. 
 

AD/ 9    Informace k funkčnosti eZUM 
 
D. Vaiglová informuje, že systém na zaznamenávání nešestkových soutěží funguje dobře, 
drobné úpravy se dodělávají za chodu, ale soutěže lze pomocí systému řídit. D. Vaiglová děkuje 
T. Kudláčkovi a jeho týmu, který stojí za vývojem a zdokonalováním systému. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 
AD/ 10    Informace k zahájení soutěží mládeže 
 
D. Vaiglová informuje, že proběhly všechny kvalifikace pražských přeborů mládeže a všechny 
soutěže se zdárně rozběhly.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 

 
AD/ 11    Informace – výběr do Benjamínků 
 
D.Vaiglová informuje o novém konceptu výběru dívek do družstva Benjamínků. Výběr bude 
probíhat přímo v tréninkových jednotkách klubů, které se to tohoto projektu chtějí zapojit 
(hlásí se prostřednictvím on-line formuláře). Svazová koordinátorka Lenka Fabikovičová se na 
základě těchto přihlášek po dohodě s klubem dostaví na dohodnutou TJ, kterou povede jako 
ukázkovou, s náplní zadanou přímo klubem a současně v průběhu této TJ provede vytipování 
talentů do Benjamínků.  Většina klubů se do projektu zapojila. O vyhodnocení bude podána 
informace po skončení projektu. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

AD/ 12    Zdokonalovací tréninky 
 
D. Vaiglová informuje, že zdokonalovací tréninky ve formátu z loňského roku letos probíhat 
nebudou. Je zvažován nový formát, s účastí školitele na TJ klubu, případně jiná forma, která by 
zasáhla cílovou skupinu – kterou jsou kluboví trenéři. D. Vaiglová projedná tento bod na Komisi 
mládeže. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje D. Vaiglovou projednáním tohoto 
bodu na Komisi mládeže. 
T: listopad                                                                                                    Odpovídá: D. Vaiglová 
 
 

AD/ 13    Odměny pořadatelů u nešestkových soutěží 
 
D. Vaiglová informuje, že došlo k rozdělení nešestkových soutěží u chlapecké složky (trojice a 
čtveřice) a je možné jejich pořádání různými pořadateli. Navrhuje tedy změnu v paušální 
odměny pořadatele s ohledem na počet družstev startujících v jednotlivých soutěžích a 
současně uvést tuto změnu v Rozpisu soutěží Přeborů Prahy mládeže PVS 2024/2025  bod 6d) 
následovně:  
 
Pořadatel má nárok na paušální úhradu nákladů spojených s organizací jednotlivého 
soutěžního kola / turnaje ve výši: 

- u kategorie U14M-3: Paušální odměna pořadatele kola v hale - 7350,-Kč 
- u kategorie U14M-4: Paušální odměna pořadatele kola v hale -   4200,-Kč 

Ostatní úhrady zůstávají beze změny. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí, schvaluje výše uvedenou změnu 
dokumentu ROZPIS soutěží Přeborů Prahy mládeže PVS 2024/2025 a pověřuje S.Haníkovou 
zanesením této změny do dokumentu a jeho aktualizací na stránkách PVS. 
 T: ihned                                                                                                    Odpovídá: S.Haníková 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

AD/ 14    Různé 
 

• S. Haníková předává informaci od P. Švitorky ze zápisu z výboru ČVS, kde se probíral 
výklad LK směrnice pro hlasování per-rollam, a z kterého vyplývá, že VH nelze dělat 
formou on-line. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, R. Činátl 


